
                     裏面が申込書になっております。 

平成 27年 11月 2日 

 

 関 係 各 位 

 

阿賀野市手をつなぐ育成会 

会 長 音 田 富 士 子 

 

 

阿賀野市手をつなぐ育成会研修会の開催について（ご案内） 

 

 

深秋の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度、平成２７年度阿賀野市手をつなぐ育成会の研修会を下記のとおり、開催

することといたしました。 

今回、講師をお願いする片桐公彦氏は、「社会福祉法人 みんなでいきる」の副

理事長であり、「NPO 法人 全国地域生活支援ネットワーク」事務局を勤められ、

どんな重い障害があっても、地域で最後まで暮らせる支援システム作りに精力的に

取り組んでおられます。保護者のみならず、どなたにとっても大変参考となる研修

会であると考えております。 

皆様にはご多用のこととは存じますがお誘い合わせのうえ、ふるってご参加くだ

さいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  平成２７年１２月２０日（日）１３：３０～１５：３０ 

２ 場 所  水原保健センター「研修室」 

３ 講 師  片桐公彦 氏 

４ 演 題  「どうなるこれからの障害者支援～住み慣れたまちの生活支援～」 

５ 参加者  阿賀野市手をつなぐ育成会会員、障害を持つお子さんのご家族、特

別支援学校・特別支援学級の教諭、相談支援事業所職員、行政関係

者など関心のある方であればどなたでも参加できます。 

６ 申込み  準備の都合上、１２月１１日（金）までに担当者まで申込みくださ

い。 

       ご案内書裏面での FAXのほか、お電話でも受付いたします。 

７ その他  参加費は無料です。 

 

主催：阿賀野市手をつなぐ育成会 

後援：阿賀野市 

   阿賀野市社会福祉協議会 

手をつなぐ育成会事務局 担当：柴山 

電話：0250-67-9203 

FAX：0250-67-9204 

メール：kyougase.syakyo@aq.wakwak.com 



 

 

【送付文不要】 
 

宛 先：阿賀野市社会福祉協議会 柴山宛て 

FAX ：０２５０－６７－９２０４ 

メール：kyougase.syakyo@aq.wakwak.com 

 

阿賀野市手をつなぐ育成会研修（１２月２０日）参加申込書 

所   属 氏   名 連絡先 

   

   

   

質問事項（先生に質問があればご記入ください） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


